

ÜMUMPEDAQOJİ PROBLEMLƏR

UOT 37.0

Zəhra Bilal qızı Muradova

*Azərbaycan Respublikası Təhsil İnstitutunun
Təhsilin nəzəriyyəsi və tarixi şöbəsinin aparıcı elmi işçisi,
pedaqogika üzrə elmlər doktoru*

HƏR UĞURUN GƏLƏCƏYƏ BİR YOL AÇIR

Захра Биалал гызы Мурадова

*ведущий научный сотрудник отдела Теории и истории образования
Института Образования Азербайджанской Республики
доктор наук по педагогике*

КАЖДЫЙ УСПЕХ ОТКРЫВАЕТ ПУТЬ В БУДУЩЕЕ

Zahra Bilals Muradova

*leading researcher of the department of Theory and history of education
Institute of Education of the Republic of Azerbaijan
doctor of sciences in pedagogy*

EVERY SUCCESS OPENS A WAY TO THE FUTURE

Xülasə. Vətənpərvərlik mövzusunu özündə əks etdirən bu məqalə qanlı xatirələri deyil, zəfərə, qələbəyə atılan addımları, uğurları özündə əks etdirib. Cənab prezident İlham Əliyevin guclü siyasəti nəticəsində “Qarabağ Azərbaycandır” şüarı altında düşmən üzərində qələbə əldə edildi. İllər keçsə də xalqımız bu uğurlu qələbənin tarixini unutmayacaq.

Açar sözlər: *vətən, sevinc, qələbə, qürur, vətənpərvər*

Резюме. В этой статье, отражающей тему патриотизма, описаны не кровавые воспоминания, а шаги, предпринятые к победе и успеху. В результате решительной политики господина президента Ильхама Алиева мы одержали победу над врагом под лозунгом «Карабах - это Азербайджан». Спустя годы наш народ не забудет историю этой успешной победы.

Ключевые слова: *родина, радость, победа, гордость, патриотизм*

Summary. This article, reflecting the theme of patriotism, reflects not bloody memories, but the steps taken to victory, victory, success. As a result of the decisive policy of Mr. President Ilham Aliyev, we won a victory over the enemy under the phrase “Karabakh is Azerbaijan”. Years later, our people will not forget the history of this successful victory.

Key words: *Homeland, joy, victory, pride, patriotism*

Vətəni sevməyi uşaqlarımız evdə valideynlərindən, məktəbdə müəllimlərindən öyrənib, öyrənir və öyrənəcəklər. Əsrlərlə yağı düşmənlərin gözləri torpaqlarımıza dikilib. Vətənin müqəddəsliyini yeni nəsillərə təlqin etmək, aşılamaq həyat tərzimizə çevrilib. Odur ki, düşmənin burnunu əzdik, onu yerində oturma bildik. Biz qalib gəldik, ancaq mübarizəmiz davam edir. Vaxtilə sovet hökumətinin bizdən zorla

alıb ermənilərə “bağışladığı” ərazilərimizi hissə-hissə azad edirik. Torpaqlarımızda qalan erməni tör-töküntülərini də təmizləyib rədd edənə qədər rahat olmayacağıq. Azərbaycan bütövləşməli, bir olmalıdır. 44 günlük müharibədə tarixən misli görünməmiş qələbəyə imza atdıq. Bu şanlı qələbənin memarı olan Cənab Ali Baş Komandan Prezident İlham Əliyev ümummilli lider Heydər Əliyevin yeritdiyi uğurlu siyasəti layi-

qincə davam etdirdi, Qarabağı işğaldan azad etdi. İndi hamımız qürurla deyirik:

QARABAĞ AZƏRBAYCANDIR!

Bu müharibədə təhsil işçilərimiz də könüllü olaraq savaşa qatıldılar. Şanlı qələbənin qazanılmasına onlar da öz töhfələrini verdilər. Müharibədə 700-dək təhsil işçisi böyük qəhrəmanlıqla döyüşüb, 20 nəfəri şəhid olub.

Sentyabrın 27-də torpaqlarımızın azadlığı uğrunda başlayan haqq döyüşümüzə şanlı qələbəni istər ön, istərsə də arxa cəbhədəki cəsurlar hesabına əldə etdik. Qəhrəmanlıq, şəhidlik zirvəsini fəth edənlər sırasına təhsil ictimaiyyəti üzvlərinin də adı yazıldı.

Bu gün qalib ölkənin vətəndaşı kimi başımızı dik tuturuq. Daha alınan torpaqların işğal günlərinin ildönümünü matəmlə anırıq, işğaldan azad edilmiş əzəli torpaqlarımızda Qələbə günləri qeyd edirik. Çox şükürlər olsun ki:

*Sənin sorağına gələn dostlara
Sevinclə açılır qolların, Vətən!*

Yağı düşmən üzərində tarixi qələbəmizdən 1 il keçdi. Əvvəllər müharibə və onun dəhşətləri haqqında kitablarda oxumuş, kinofilmlərdə görmüşdük. Onun acı nəticələri idi – od vurub külünü göyə sovurduğu evlər, odsuz qalmış ocaqlar, yiyəsinə həsrət qalmış yurd yerləri, körpə qığıltısına həsrət nənnilər. Qapıları döyən “qara məktub”lar, oğullarına, qardaşlarına, ərələrinə matəm saxlayan anaların, bacıların, xanımların

*–Mən aşıqəm bu dağa,
Quşlar qonar budağa.
Cavan yarım ölübdü,
Necə dözüüm bu dağa?*

– deyən ah-zar dolu naləsidir müharibə. Qaçqınlıq, köçkünlük, didərginlik və acı məhrumiyyətlər onun insan oğluna vurduğu ən ağır zərbə və gətirdiyi dəhşətlərdir. Bəşəriyyəti qana boyayan, insanları qiyamət pərdəsinə bürüyən, heç zaman bitməyən fəryadlar, göylərə ucalan amanlar-ahlar, aydınlıqlara qara pərdə çəkən ölüm-olumlar, son payız yarpağı tək solan arzulardır müharibə. Gözünü qan örtən cəlladların yolunu Tanrıya dualar da saxlamadı, amma cəzasız da qalmadılar. Allah onların dərslərini verdi, ər oğulların, ixtiyar qocaların, ufacıq körpələrin qanına susayan, qara qəlblərdə kölgələnən erməni iblisləri layiqli cəzalarını aldılar.

Payız... Bu dəfə də “ağır-ağır açıldı səhər və gəldi payız qədər qəmli bir xəbər”. ...Qaraba-

ğın səmasını yenə od-alov, toz-duman bürüdü. Güllələr qəfil, elan olunmamış açıldı. İgidlərimiz qanlı köynəklərini al bayrağa çevirib irəlilədilər, vuruşaraq şəhid oldular. İnsan, millət və məmləkət yolunda... Ruhları narahat-nigaran çəkildi od-alov püskürən səmanın ənginliklərinə. İgid sərkərdəmiz general Polad Həşimovun, bir neçə zabit və əsgərimizin şəhid olması Azərbaycan xalqını titrətdi, ordumuz əks-hücumu keçdi. Analar:

*Əzizim belin bükər,
Kamantək belin bükər.
Cavan oğul ölümü,
Ananın belin bükər,*

– deyən şəhid balalarına laylay çaldılar. Göz yaşlarımız ürəyimizə axdı. Şuşada minarəsi yıxılmış, içində donuzlar saxlanan Allah evlərinin divarlarına hopmuş dualarımızı eşitdi Tanrı. Azərbaycan xalqı Prezidentimiz, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin ətrafında sıx birləşdi. Xalq Prezidentin arxasında möhkəm duracağını bəyan etdi. 2020-ci il sentyabr ayının 27-də Qarabağ uğrunda müqəddəs müharibə başlandı. O divarlara hörülmüş daşları sökənləri Tanrı və o daşlara yazılan, hopan dualar bağışlamadı. Ordumuzun ilk zərbələri düşməni pərən-pərən saldı. Erməni başkəsənləri öz qanlarına qəltan oldular. Otuz il ərzində yerin dərin qatlarına qədər dörd metr uzunluqda hörülüb gedən istehkamlardan, canavar yuvasına oxşayan betonlaşdırılmış sığınacaqlardan edilən hücumları, açılan atəşləri artilleriyamız və dronlarımız sərrast atəşlə darmadağın edib həmişəlik susdurdu. Başlarına alov yağdırılan yağı qaçmaqla da canını qurtara bilmədi, qan tökmək xislətində olanlar öz qanlarına qəltan edildilər.

Azərbaycan Ordusu sürətlə irəlilədi, düşməne öz şücaətini göstərdi. Türkiyə, Pakistan, İsrail və s. ölkələr bizə mənəvi dayaq oldular, haqq, ədalət uğrunda apardığımız müharibədə dost mövqeyi nümayiş etdirdilər. Əsgər və zabitlərimizin düşməne nifrəti, nahaq tökülən qanlara və torpaqlarımızın düşmən tapdığı altında qalmasına görə kükrəyən qəzəbi və qisas hissi tarixi qələbəmizin rəhni oldu. Son 200 ildə Azərbaycan ilk dəfə olaraq Ermənistanı havadarları ilə bərabər darmadağın etdi. İşğal olunmuş torpaqlarımızı azad etdik. Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi, Ordumuzun şücaəti, əsgər və zabitlərimizin qəhrəmanlığı sayəsində tarixə öz qanımızla imza atdıq.

Qarabağın statusu müzakirə mövzusu olmaqdan qurtardı. Bu problemin gündəmdə qalmasına maraqlı olan qüvvələrin cidd-cəhdlərinə baxmayaraq, bu mövzu bitib. Cənab İlham Əliyevin “Yoxdur status, cəhənnəmə getdi status” kəlmələri bədxahlarımızın qulaqlarında bomba kimi partladı. Ətrafdakı tör-töküntülər güclü seldən sonra ilişib-qalan çör-çöplərdir ki, yaxın zamanlarda onlar da torpaqlarımızdan təmizlənəcəklər.

Qan və göz yaşı ilə suvardıq torpaqlarımızı, şəhid olduq, birimizin əvəzinə yüz erməni yuvasında məhv etdik. Bəli, şəhid Polad Həşimovun anası Səmayə ana Şuşada əsgərlər qarşısında çıxış edəndə gözəl dedi: “Qartal yuvasından qartal çıxar! Mərd oğullarımız düşmən qarşısında əyilmədi. Müasir silahlarla silahlanmış Ordumuzun dronları girən yuvalardan qanına boyanmış erməni siçovulları çıxdı”.

Yaddan çıxılmaz 2020-ci ilin sentyabr ayı... Səfərbərlik elan olunanda bütün əli silah tutanlarımız səfərbərlik və hərbi xidmətə çağırış şöbələrinin qarşısına toplaşdılar. Vətən çağırırdı. Elə bir sarsılmaz monolit birlik yaranmışdı ki, onun qarşısında hansısa ordunun duruş gətirməsi mümkün deyildi. Erməni analar hökumətlərinin əleyhinə aksiyalar keçirəndə, erməni gəncləri döyüş meydanlarından qaçanda bizim igid oğullarımız düşməni yerində otuzdurmaq üçün könüllü cəbhəyə yollandılar.

Bəli, körpələrimiz də vətənpərvər ruhda böyüyürlər. Bilirlər ki, şəhidlər ölməz, Vətən bölünməz.

Budur vətənpərvərlik, budur qəhrəmanlıq. Bizim övladlarımızın qeyrəti, təəssübkeşliyi, Vətənə ana sevgisi elə ana südü ilə hopub qanlarına, canlarına. Analarımız övladlarına beşik başında layla çalanda deyib:

*Əzizim Vətən yaxşı,
Geyməyə kətan yaxşı.
Gəzməyə qərib ölkə.
Ölməyə Vətən yaxşı.*

Məhz bu ruhu ali və orta təhsil müəssisələrində pedaqoqlar, alimlər. müəllimlər də ağı

beyinlərə ana laylası kimi yazıb, öyrədib, təşviq edib. Müəllimlərimizin apardığı vətənpərvərlik tərbiyəsi təkcə sinif otaqlarında, ali məktəb auditoriyalarında olmadı. Onlar döyüş meydanlarında Vətən uğrunda canlarından keçərək şəhadətə qovuşdular, şəhid oldular, qazi kimi ailələrinə qayıtdılar. Öz qanları ilə bir tarix yazdılar. Şagirdlərinin və tələbələrinin əbədi oxuyacaqları və onlar kimi vətənpərvər olacaqları bir tarix!

Bu müəllimlərdən bir neçəsini xatırlatmaq da yerinə düşər. İsmayılı rayon E. Məmmədov adına 3 nömrəli məktəb-liseyin tarix müəllimi Famil Əhmədov, Ağstafa rayon 1 nömrəli tam orta məktəbin direktoru Elvin İmaməliyev, Lerik rayon Sors kənd ümumi orta məktəbinin tarix müəllimi Elgün Quliyev, Gəncə şəhər Mikayıl Müşfiq adına 14 nömrəli tam orta məktəbin müəllimi Rabil İsmayılov, Kürdəmirdən Qoşqar Ömərövdür, Lənkəran şəhər A. Məhərrəmov adına 7 nömrəli tam orta məktəbin müəllimi Emil Qurbanov, Oğuz rayonunun Sincan kənd tam orta məktəbinin müəllimi Rəvan Lətifov, Gəncədən Rəşad Məmmədov, Daşkəsəndən Vidadi İsrailov və yüzlərlə müəllimimiz öz canlarına qiydılar. Çünki bu yol haqq, ədalət yolu idi, ana, Vətən uğrunda mübarizə yolu idi. Allah şəhidlərimizə rəhmət eləsin, qazılarımızın canı sağlam olsun, gənclərimizin Vətənə olan sevgisi tükənməsin.

*Hər uğurun gələcəyə bir yol açır,
Hər dost elə xoş niyyətin işıq saçır.
Hər millətə, hər məzhəbə isti, açıq
Qucağına canım qurban, Azərbaycan!*

Problemin aktuallığı. Vətənpərvərliyin təbliği sahəsində müəllimlərin rolu, hər zaman əhəmiyyətlidir və hər zaman diqqət mərkəzində saxlanılmalıdır.

Problemin elmi yeniliyi. Müharibə və onun dəhşətləri haqqında kitablar oxunmuş, kinofilmlər çəkilmişdir. İndi isə insanlar bu müharibənin və qələbənin canlı şahidləridir.

Problemin praktik əhəmiyyəti və tətbiqi. Vətənpərvərlik mövzusunun təbliğində məqalə praktik əhəmiyyəti malikdir.

Ədəbiyyat:

1. Azərbaycan bayatıları. –Bakı: “XXI – Yeni Nəşrlər Evi”, -2004, 304 s.
2. Polad Həşimov. URL: https://az.wikipedia.org/wiki/Polad_H%C9%99%C5%9Fimov

E-mail: zahra.muradova@hotmail.com

Rəyçilər: ped.ü.elm.dok. prof. **A.N. Abbasov**
ped.ü.elm.dok. prof. **H.H. Əhmədov**

Redaksiyaya daxil olub: 17.11.2021